РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от №

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 03.09.2019 № 482-пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими», в целях актуализации структуры муниципального казенного учреждения «Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 29.03.2007 № 37 (в редакции от 28.11.2018), следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 5:
 - 1.1.1. Подпункт 5.2.9 дополнить дефисами следующего содержания:
- «- о проведении плановых или внеплановых проверок условий жизни совершеннолетнего недееспособного гражданина;
- о проведении плановых или внеплановых проверок исполнения попечителем своих обязанностей в отношении совершеннолетнего не полностью дееспособного гражданина;
- о проведении плановых или внеплановых проверок условий жизни несовершеннолетнего подопечного;
- о проведении плановых и внеплановых проверок жилых помещений, в которых дети-сироты являются нанимателями жилых помещений по договору социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального

найма либо собственниками жилых помещений, а также если они приобрели право пользования или имеют право проживания в жилом помещении.».

- 1.1.2. В подпункте 5.3 дефис первый изложить в следующей редакции:
- «- отдел оказания социальной помощи;».
- 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

Председатель	Глава муниципального образования
Совета депутатов Северодвинска	«Северодвинск»
М.А. Старожилов	И.В. Скубенко